INDICAÇÃO Nº
46
, DE 2011

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador Geraldo Alckmin, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação de recursos na ordem de R$ 200.000,00 (Duzentos mil reais), para as obras de infraestrutura urbana no município de CAPELA DO ALTO-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando as dificuldades financeiras que a grande maioria de nossos municípios vem enfrentando,

Considerando que a falta de recursos inviabiliza o atendimento das demandas que são do interesse da população,

Considerando que o investimento em infraestrutura é imprescindível para o desenvolvimento de nossos municípios,

Considerando que o município de Capela do Alto cresceu de maneira desordenada e sem o mínimo de planejamento, e que necessita de recursos financeiros para ser inserido na rota do desenvolvimento sustentável e planejado,

Requeremos e contamos com o apoio do Excelentíssimo Governador Geraldo Alckmin, no pronto atendimento da presente indicação, que sem dúvida alguma, irá contribuir de modo altamente significativo para o desenvolvimento do município de Capela do Alto.

Sala das Sessões, em

Deputado Camilo Gava

SPL - Código de Originalidade: 997182 220211 1401